
    Suchdolský
zpravodaj

8/2019

v pondělí 2. září 2019 v 8.00 hodin
 

se uskuteční v DKT pro všechny žáky
základní školy slavnostní zahájení

školního roku 2019/2020
 
 

Žáci 1. třídy si s sebou vezmou školní
aktovku, ostatní žáci

psací potřeby a zápisník  
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Úřad městyse informuje 
Kalendárium městyse   
 

 
24.07. Konala se 20. schůze rady městyse. 
25.07. Představení nabídky placené aplikace pro obce, aplikace slouží 

k informování v podobném rozsahu jako v Suchdole používaný SMS info 
kanál. 

01.08. Na základě požadavků Místní akční skupiny Regionu Poodří upravená 
žádost o poskytnutí dotace na sociální zařízení a geologickou expozici 
v muzeu městyse. 

03.08. Pracovní schůzka se zpracovatelem zadávací dokumentace  
na rekonstrukci školního hřiště a běžecké dráhy v areálu základní školy. 

05.08. Pracovní jednání se zpracovatelem aktualizace evidence 
kontaminovaných míst a starých ekologických zátěží na katastru 
Suchdolu. 

05.08. Jednání s velitelem místní jednotky požární ochrany k aktuálním 
otázkám a úkolům. 

05.08. Od zpracovatele převzat odhad ceny budovy bývalého zdravotního 
střediska, o jehož koupi jedná městys na základě rozhodnutí 
zastupitelstva. 

12.08. Proběhlo předání prostor v budově drobných provozoven novému 
nájemci. 

12.08. Určení místa rozmístění pořízených dětských herních prvků u přehrady 
Kletné. 

14.08. Schůzka pořadatelů letošního ročníku Dne městyse Suchdolu nad 
 Odrou. 
 
 

Rada městyse informuje 
 

20. schůze RM 24.07.2019 
 

 RM se zabývala bytovou problematikou, kdy schválila prodloužení nájemních 
smluv v bytech v majetku městyse nájemníkům, kteří splňují požadavky 
dalšího prodloužení nájemní smlouvy. 

 RM schválila doplnění ceníku v kulturním domě takto: 
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 půjčovné party stanu (o velikosti 3 x 6 m): 500,- Kč (vratná kauce 1.000,- 
Kč) 

 půjčovné nádobí: 100,- Kč / do 50 kusů 
200,- Kč / nad 50 kusů. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby se společností ČEZ Distribuce, 
předmětem smlouvy je zařízení distribuční soustavy na pozemku parc.č. 
1916/43 v majetku městyse. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o pachtu a provozování díla 
se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, dodatek se 
týká rozšíření provozování vodovodů v městysi. 

 RM projednala sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
k převodu pozemků do majetku městyse a schválila záměr nabytí pozemků 
parc.č. 1190, 1191, 1196/5, 1186 a 1197/2 pod místní komunikací do majetku 
městyse. 

 RM schválila realizaci komplexních služeb spojených s realizací výběrového 
řízení na zateplení bytového domu č.p. 498 dle nabídky společnosti INNOVA 
Int. s.r.o. Ostrava.  

 RM schválila provizorní opravu horní části místní komunikace ke katolickému 
kostelu a doplnění zábradlí s tím, že celková oprava bude provedena  
po rekonstrukci fary. 

 RM neschválila nabídku společnosti Proforza finance, a.s. k participaci 
 na akci, kterou tato společnost připravuje v oblasti ekonomiky, kapitálových 
trhů a investic. 

 

21. schůze RM 19.08.2019 

 RM schválila zadávací podmínky pro výběrové řízení na zakázku malého 
rozsahu, složení komise pro otvírání, posouzení a hodnocení nabídek  
a oslovení konkrétních možných dodavatelů stavby v rámci veřejné zakázky 
„Víceúčelové hřiště“. Jedná se o rozšíření plochy stávajícího školního hřiště, 
výměnu jeho povrchu z asfaltu na umělý povrch a doplnění zařízení 
sportoviště a dále rekonstrukci běžecké dráhy u školy. 

 RM se zabývala bytovou problematikou a schválila prodloužení nájemních 
smluv v bytech v majetku městyse nájemníkům, kteří splňují požadavky 
dalšího prodloužení nájemní smlouvy. 

 RM projednala uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Nový Jičín  
o poskytnutí účelové dotace na realizaci „Zajištění základní sítě sociálních 
služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ 
s tím, že zastupitelstvo městyse již potřebné prostředky ve výši 50 tis. Kč 
v rozpočtu městyse schválilo usnesením č. 2019.5.3.c) v rámci rozpočtového 
opatření Z6. 
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 RM na základě rozboru právního zástupce rozhodla o finančním vypořádání 
za částečně provedené dílo v souvislosti s vypovězením smlouvy zhotoviteli 
dokumentace na chodníky. 

 RM schválila pořízení odvlhčovacího zařízení do bytu v domě městyse č.p. 
192, a to na základě pozitivních zkušeností se sedmiletým provozem 
takového zařízení v jiném bytě téhož domu. 

 RM schválila záměr prodeje části pozemku 2/1 na Kletném v souvislosti 
s konkrétní podanou žádostí o odkup. 

 RM doporučila na základě předložené nabídky doplnění klimatizace na úřadě 
městyse do prostor pro veřejnost za účelem zvýšení komfortu pro čekající 
klienty. 

 RM souhlasila se zřízením sídla spolku Saunový klub a adrese kulturního 
domu, kde se sauna nachází. 

 RM schválila záměr prodeje pozemku parc. č. 130/1 v k.ú. Suchdol nad Odrou 
na základě žádosti, podanou společenstvím vlastníků bytového domu,  
u něhož se parcela nachází. 

 RM projednala cenovou nabídku na dodávku zemního plynu na fixovanou 
cenu na rok 2020 a po porovnání s reálnými cenami ve stávajícím období  
a se zohledněním vývoje ceny plynu na trzích za posledních 12 měsíců 
souhlasila s akceptací nabídky. 
 

 

 

Oznámení o uzavření železničního přejezdu u sila  

 

 

Ve dnech 23. 9. – 26. 9. 2019 bude probíhat oprava 

železničního přejezdu v úseku Mankovice – Suchdol nad 

Odrou na trati Suchdol nad Odrou – Budišov.  Železniční 

přejezd bude po dobu opravy uzavřen. 
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Informace o provozu úřadu městyse, muzeí a knihovny  
 

 
Úřední hodiny úřadu městyse   
Po, St 8:00–11:30 12:30–17:00      
Út, Čt 8:00–11:30 12:30–14:00 po předchozí dohodě 
 
Úřední hodiny stavebního úřadu 
Po, Út pracoviště Kunín 
St, Čt pracoviště Suchdol nad Odrou 
 
Jednání v út a čt je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí 
být přítomni z důvodu plnění úkolů mimo budovu.   
 
Návštěvní hodiny muzeí (na objednávku) 
Út–Pá  10:00–12:00 13:00–15:00   
So, Ne, Svátky         13:00–15:00 
Termín prohlídky muzea je nutno dohodnout u Kamily Jasaňové 
Telefon: 605 113 310; 724 389 269 
 
Výpůjční doba knihovny   
Po 14:00–18:00 
Čt 15:00–19:00    
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Společenská kronika  

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 

kteří v měsíci srpnu oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví 

a neutuchající radost ze života. 

 

Jsou to:  

        

Šubrtová Magda         Polášková Danuše  

Zajíčková Marie     Žitníková Eva 

Škrobalová Alena     Komarová Jiřina 

Dobiášová Božena      Hansová Eva  

Holeňa Svatopluk     Přecechtěl Josef 

Babinčák Ján      Klichová Marcela 

Janík Josef       Studená Marta 

Grossová Helga     Dorazilová Věra 

Grentková Irena     Plandorová Milena 

Gorčík Jaroslav      Lošáková Drahomíra 

Skalik Walter      Jiříková Libuše  

Karolová Helena      Kubánková Eva 

Dorušincová Dana    Jašková Zdeňka 

Marčišovský Štefan      Řepková Alena  

 

Vítání občánků 

Vážení rodiče, 

komise Sboru pro občanské záležitosti městyse Suchdolu nad Odrou Vás zve se 

svými novorozenci na slavnost Vítání občánků, která se uskuteční dne 

19. 10. 2019 v obřadní síni Úřadu městyse Suchdol nad Odrou. Hodinu Vám 

upřesníme v pozvánce, přihlášky posílejte nejpozději do 04. 10. 2019 na Úřad 

městyse Suchdol nad Odrou, Komenského 318, do emailu kollerova@suchdol-

nad-odrou.cz (přihláška umístěna rovněž na www.suchdol-nad-odrou.cz) nebo 

osobně na matriku (p. Kollerová). 

                             Iva Hrabovská, 

místostarostka     
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  Přihláška na slavnostní Vítání občánků Městyse Suchdol nad Odrou 

Jméno a příjmení dítěte: 

Datum narození: 

Adresa trvalého pobytu: 

Doručovací adresa 
(pokud se liší od adresy trvalého pobytu, jinak nevyplňovat) 

Jméno a příjmení matky: 

Kontakt (telefon, email): 
Uděluji tímto souhlas městysi Suchdol nad Odrou: dle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen ,,GDPR“) 
 

1. se zpracováním osobních údajů mého dítěte a svých, městysem 

Suchdol nad Odrou, se sídlem Suchdol nad Odrou, Komenského 

318, IČ: 00298450 pro účely vítání občánků v rozsahu: 

 
JMÉNO, PŘÍJMENÍ, DATUM NAROZENÍ, ADRESA, JMÉNO, 
PŘÍJMENÍ A KONTAKT ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE  

 
**ANO                                **NE 

 
1. se zveřejněním fotografií z vítání občánků v Suchdolském 

zpravodaji, se zápisem v kronice městyse Suchdol nad Odrou.  

 
**ANO                                **NE 

 
(**nehodící se škrtněte) 

 
Tento souhlas udělují na dobu trvání právní subjektivity organizace.  
 
Projev vůle  

Prohlašuji, že jsem plně porozuměl/a výše uvedeným informacím  
a na základě své pravé a svobodné vůle svým podpisem jednoznačně 
uděluji souhlas výše uvedené organizaci, ke zpracování shora vymezených 
osobních údajů za shora uvedených podmínek. 
 
Souhlas se zpracováním se týká osobních údajů, jejichž zpracování 
nevyplývá z jiného zákonného důvodu.  
 

V Suchdole nad Odrou dne:......................   
 
Podpis zákonného zástupce:..................................................... 
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.Spolky a zájmové aktivity 

Zpráva pro seniory 

Dne 19.9.2019, ve čtvrtek,  se uskuteční zájezd do  zámku  Raduň, prohlídka 

interiérů a zahrady a zámek Kravaře. Na oběd si zajdeme v Kravařích. Pokud to 

časově bude možné, půjdeme si zaplavat do Aquaparku Kravaře, vezměte si  

s sebou plavky a ručník. 

 

Cena obou prohlídek zámků činí 150,- Kč. 

  

Odjezd – zastávka u kostela 07,00 hod. a kulturní dům 07,15 hod. 

Návrat cca 18.00 hodin. 

 

Do konce srpna se přihlaste na telefonní číslo 55673630, 777888308  

a do 10. 9. 2019 uvedenou částku uhraďte. 

Na 18.10.2019, v pátek, plánujeme zájezd do Polska – Wisla, aquapark. 

Podmínky (časové a finanční) uvedeme v příštím Zpravodaji. 

 

Za klub seniorů Městyse Suchdol nad Odrou  

Ing. Naděžda Pleváková 

 

 

Sezóna 2018/2019 OS mladší přípravky skup. A  

(jarní část) 
 

 

Družstvo trénovali Mrlina Marek, Baroš Alois, Szelong Jiří, Jaroš Martin a Klučka 

Jaroslav. První sezóna mladší přípravky byla úspěšná. Družstvo skončilo  
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na druhém místě. Za mladší přípravku si zahráli i hráči předpřípravky. 

Poděkování patří trenérům a také rodičům. Do další sezóny hodně úspěchů. 

Z utkání Žilina – Jakubčovice není znám výsledek. 

Výsledky jarní části 

Suchdol – TJ Sokol Žilina   13 : 2   D   
        FK Bartošovice  10 : 4   D  
        TJ Tatran Jakubčovice 26 : 2   V  
        FC Libhošť    6 : 10      D     8 : 13  V 

        ŠSK Bílovec   11 : 7       V     7 : 11  D 
 

Branky:  

Borák O. 25, Velechovský F. 16, Grulich J. 12, Melichar T. 5, Baroš D.   4, Jaroš 

V. 4, Szelong M. 4, Buksa S. 3, Grulich L. 3, Klučka A. 3, Szelong J. 2 

 

Sestava:  

Klučka Adam (B), Baroš Dominik, Borák Ondřej, Buksa Samuel, Davidík Herbert, 

Grulich Daniel. Grulich Jan, Grulich Lukáš, Jaroš Vojtěch, Kunčár Michal, Kunčár 

Tomáš, Loch Radek, Macal Libor, Melichar Tomáš, Molnár Adam, Szelong 

Jakub, Szelong Michal, Velechovský Filip 
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Konečná tabulka sezóny 2018/2019    

 

 

 

 

 

 

OS mladší žáci skup.B ročník 2018/2019 (jaro) 

 

 

Družstvo vede trenér Nerad Martin a Mrlina Marek. Jarní část sezóny byla 

poznamenána odchodem několika hráčů, za které zaskakovali i hráči přípravky. 

Někdy jsme hráli s minimem hráčů na střídání. Přestože hráči bojovali,  

na vyspělejší týmy jsme nestačili. Přesto jsme se umístili na pěkném 5. místě. 

Zápas v Jakubčovicích bude řešit STK okresního fotbalového svazu, domácí 

oddíl odmítl předložit registrační průkazy svých hráčů. 

Výsledky jarní části:  

Suchdol –  Jakubčovice      3 : 5    D 
      Olbramice    4 : 2    V 2 : 6   D 
     Spálov    0 : 9    V 0 : 5   D 
     Kunín       1 : 5    D  
     Bílovec    0 : 5    D  
     Studénka    0 : 8    V  
     Jistebník    6 : 0    D  
 

 

Branky:     

Petr 7, Kowalik 2, Kramoliš 2, Pitrun 2,  Halašta 1, Kutěj 1, Nezmeškal 1  

 

1 FC Libhošť 15 13 0 2 228 : 113 39

2 TJ Loko Suchdol n.O. 15 11 1 3 188 : 90 34

3 TJ Sokol Žilina 14 7 1 6 108 : 107 22

4 ŠSK Bílovec B 15 6 1 8 146 : 146 19

5 TJ Tatran Jakubčovice 14 3 1 10 75 : 228 10

6 FK Bartošovice 15 2 0 13 101 : 163 6
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Sestava:  

Kutěj Štěpán (B), Borák Ondřej (B), Baroš Dominik, Halašta Erik, Kowalik Štěpán, 

Kuchar Patrik, Mička Kryštof, Mrlina Matyáš, Nezmeškal Vojtěch, Petr Patrik, 

Pitrun Tomáš, Slováček Jan, Velechovský Filip, Zajonc Tomáš 
 

Konečná tabulka sezóny 2018/2019: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 TJ Spálov 21 20 1 0 133 : 23 61

2 TJ Sokol Kunín 21 15 1 5 110 : 45 46

3 FC Bílovec 21 15 0 6 110 : 48 45

4 Fotbal Studénka 21 12 0 9 84 : 60 36

5 TJ Lokomotiva Suchdol n.O. 20 8 0 12 74 : 89 24

6 TJ Tatran Jakubčovice 20 6 0 14 51 : 122 18

7 TJ Sokol Olbramice 21 4 1 16 44 : 107 13

8 TJ ISMM Jistebník 21 1 1 19 19 : 125 4
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Turnaj starší přípravky v Koblově 15.6.2019 

 

 

 

Družstvo na turnaji vedli trenéři Borák Boris, Szelong Jiří a Klučka Jaroslav.  

Pro malý počet družstev se hrálo systémem  

Výsledky ve skupině: 

Suchdol – Petřkovice  0 : 3 
Suchdol - Ostrava jih  2 : 1 
Suchdol – Krásné Pole  1 : 1 
Ve skupině jsme obsadili 2. místo a hráli s prvním týmem vedlejší skupiny 

semifinále. 
 

Semifinále 

Suchdol – Baník Ostrava  1 : 6 
 

Utkání o 3. - 4. místo 

Suchdol – Petřkovice  2 : 4  
Celkově jsme skončili na 4. místě z devíti týmů. 
 

Branky: 

Petr 4, Halašta, Kutěj  

Sestava: 

Klučka Adam (B), Halašta 

Erik, Kramoliš Max, Kutěj 

Štěpán, Mička Kryštof, 

Mrlina Matyáš, Petr 

Patrik, Velechovský Filip, 

Zajonc Tomáš. 
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Turnaj mladší přípravky ve Vítkově 22.6.2019 

 
 
 
 

 
Turnaj mladší přípravky ve Vítkově 22.6.2019. Družstvo na turnaji vedli trenéři 
Borák Boris, Szelong Jiří a Klučka Jaroslav, Pro malý počet družstev se hrálo 
systémem 2x každý s každým. Po bojovném výkonu se přípravka umístila  
na 2. místě (ze 4 družstev). Nejlepším 
brankářem turnaje byl oceněn Klučka Adam.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výsledky: 

Suchdol – Budišov 2 : 4 1 : 1 

Suchdol – Vítkov  1 : 1 2 : 0 

Suchdol – Děrné  4 : 0 6 : 0 
 

Branky: 

Borák 8, Velechovský 3, Buksa 2, Loch 2, Baroš 1 
 
Sestava: 

Klučka Adam (B), Baroš Dominik, Borák Ondřej, Buksa Samuel, Loch Radek, 
Szelong Michal, Velechovský Filip 
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Turnaj mladších žáků ve Vítkově 22.6.2019 

 

 

 

Družstvo na turnaji vedl trenér Nerad Martin a Mrlina Marek. Pro malý počet 

družstev (4) se hrálo 2x každý s každým. Po dobrých výkonech, kdy jsme porazili 

i vítěze turnaje a vysoko porazili Vítkov B, jsme obsadili 3. místo. Nejlepším 

brankářem turnaje se stal Kutěj Štěpán. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky: 

Suchdol – Ostrava Hlubina 4 : 1 1 : 4 
Suchdol - Vítkov A  2 : 5 2 : 2 
Suchdol –  Vítkov B  7 : 0 8 : 0 
Branky: 

Petr 10, Kowalik 9, Nerad 4, Kutěj 1 
Sestava: 

Kutěj Štěpán (B), Halašta Erik, Kowalik Štěpán, Mrlina Matyáš, Nerad Matěj. Petr 

Patrik, Slováček Jan 
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 HÁZENÁ - ročník 2019/2020 

     
Startujeme novou sezónu!!! 
 
Prázdniny nám pomalu končí a s nimi i házenkářská 
přestávka. Nový ročník 2019/2020 startuje o víkendu 

7.9. -  8.9.2019, kdy mají naši muži ještě volno.  
 

V této sezóně bude soutěž probíhat stejným systémem jako v minulé. Družstva 
tří krajů (Moravskoslezského, Olomouckého a Zlínského) budou rozdělena  
do dvou základních skupin, kdy se bude hrát dvoukolově, tj. „každý s každým“, 
jednou na domácím hřišti, jednou na hřišti soupeře. 
Po odehrání základní části ve skupinách bude v termínech 9.-10.5.2020,  
16.-17.5.2020, 23.-24.5.2020 a 30.-31.5 následovat nadstavbová část o konečné 
umístění mezi skupinami. 
První utkání nás čeká v neděli 15.9.2019, kdy přivítáme družstvo z Orlové. 
Doufáme, že se nám podaří navázat na minulou úspěšnou sezónu   

Přijďte nás podpořit!                      Iva Žitníková (vedoucí oddílu) 
                               

       ROZLOSOVÁNÍ - podzim 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DATUM MUŽI (SKUPINA I) 

8.9. 
Neděle 

VOLNO 

15.9. 
Neděle 

D                                     14,30 
ORLOVÁ 

22.9. 
Neděle 

V                                     10,15 

SENICE 

29.9. 
Neděle 

D                                     14,30 

HORKA 

6.10. 
Neděle 

V                                     10,30 
KRMELÍN 

13.10. 
Neděle 

D                                     14,30 

TRNÁVKA 

20.10. 
Neděle 

V                                     14,30 

HOLEŠOV B 

27.10. 
Neděle 

VOLNO 

2.11. 
Sobota 

V                                      9,00 

ORLOVÁ 
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SKUPINA I     SKUPINA II 

TJ Loko Suchdol nad Odrou   SK Droždín 

Sokol Trnávka     TJ Valašské Meziříčí 
Sokol Krmelín     HC Hlučín 

TJ Meteor Orlová     HC Nový Jičín 

TJ Senice na Hané     Sokol Klimkovice 

TJ Holešov B     Házená Paskov  
TJ Sokol Horka nad Moravou  
 
 
 

Tenisový turnaj házenkářů ve čtyřhře – 11. ročník 
 

Tradiční turnaj se konal 3.8.2019 na tenisových kurtech. 
Dvojice hráčů byly stanoveny losem a devět dvojic bylo 
rozděleno do dvou skupin. Hrálo se na jeden set  
do dosažení 6 bodů. Na základě umístění ve skupinách 
hrála pak družstva mezi sebou. Vítězové hráli o 1.- 4. 
místo a poražení o 5.-9.místo. Protože turnaj trval 

od 9 hod do 19 hod, bylo postaráno o bohaté občerstvení a zábavu.  
ředitel turnaje Jiří Opěla  

 
Výsledky turnaje 2019: 

 
 
 

Vítězové jednotlivých ročníků: 
1. ročník 2009 Svoboda Z.,Brynecký M.  
2. ročník 2010 Slováček P., Dostál Jos.,Brynecký M.  
3. ročník 2011 Dostál Jos, Slováček P.             
4. ročník 2012 Valík D., Buksa M.       
5. ročník 2013 Svoboda Z., Jiřík R. 
6. ročník 2014 Jiřík R., Shon R.  
7. ročník 2015 Gazdoš R., Buksa M. 
8. ročník 2016 Valík D., Shon R. 
9. ročník 2017 Jiskra M., Brynecký M. 
10. ročník 2018 Ondračka L., Sikora D. 
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Hasičský tábor 

Piráti z Karibiku aneb Cesta za pokladem Země Nezemě 

Také letos jsme 

začátkem prázdnin pro 

mladé hasiče připravili 

týdenní dobrodružství  

u přehrady Kletné. Dětí 

však bylo mnohem víc 

než v dřívějších letech, 

bez mála skoro půl sta, 

protože k těm, co mají již 

několik našich táborů  

za sebou, se přidali jejich 

kamarádi nebo bratranci, 

 sestřenice apod. 

Na uvítanou čekalo táborníky pasování na piráta (skok do přehrady)a zařazení 

k posádce pirátské lodě (Bílí žraloci, Černá 

perla, Krvaví orli a Spapaní žraloci). 

Posádky se střídaly v táborové službě  

a každé ráno při nástupu vyvěšovaly vlajky 

na stožár. 

Za splnění každého úkolu (přeplavat 

přehradu a získat slzu sirény, donést živou 

vodu, zabít kapitána  Černovouse, najít klíč 

v lahvích s tajemným obsahem, rozluštit 

tajné šifry …)získali piráti kus tajné zprávy, 

která je měla dovést k pokladu.  

Kromě her se piráti učili i dovednosti 

nezbytné k přežití na moři a ve volné 

přírodě (první pomoc, orientace v přírodě  

i podle mapy a kompasu, uzly, stezka 

odvahy, …). Za každou splněnou 

odbornost získali barevnou perlu do svého 

náhrdelníku. 
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Tábor vyvrcholil v sobotu 6. 7., kdy jsme se vlakem vydali do Louček u Oder  

a odtud do Heiparku v Tošovicích. Piráti museli za dvě hodiny absolvovat co 

nejvíce atrakcí, aby získali dublony (pirátské peníze), za které si koupili mapu 

k pokladu. Na družstva čekaly ukryté truhly s pokladem – zářivým hasičským 

baťůžkem a dobrotou pro každého piráta. 

A protože jsme hasiči, zakončili jsme společný týden v hasičárně, kde jsme 

nachystali tréninkové hřiště a všichni si vyzkoušeli požární útok – malí i velcí, 

mladí i staří, hasiči i nehasiči. 

Děkujeme organizátorům (Lenka Tymráková, Vlaďka Ondruchová, Venda 

Pospíšilová a další) za skvělý program, Bětce Kutějové za výborné jídlo, Petře 

Hudákové za pohotový zdravotnický servis, babičkám a maminkám  

za zásobování buchtami a všem účastníkům za super atmosféru. Těšíme se  

na příští rok! 

  hasiči 
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Různé 
 

Informace praktické lékařky 

Vážení pacienti, ráda bych vás informovala o každoroční možnosti očkování proti 

chřipce v ordinaci v Suchdole nad Odrou. Očkovat začínáme již poslední týden 

v září. 

 Jako minulý rok očkujeme již čtyřvalentní vakcínou – VAXIGRIP 

TETRA/INFLUVAC TETRA, která poskytuje širší ochranu proti chřipce, 

protože na rozdíl od třívalentní vakcíny (používané v minulých letech) 

chrání proti čtyřem chřipkovým kmenům současně! (proti dvěma 

kmenům chřipky typu A a dvěma kmenům chřipky typu B) 

Chřipka je virus způsobující každoroční epidemii a jednou z prevencí je očkování, 

které je vhodné pro seniory, pacienty s chronickým onemocněním (cukrovka, 

závažné choroby srdce a plic, poruchy imunitního systému  nemocnění ledvin  

a jater), dále pro občany pohybující se v prostředí s větší koncentrací lidí - veřejná 

doprava, větší pracovní kolektivy.   

Více informací o vakcinaci a objednání vakcíny u sestry Ruskové telefonicky  

(tel. 556 736 905) nebo osobně v ordinaci. 

MUDr. Žaneta Šimíčková 

 

 

 

https://pixabay.com/cs/zdravotn%C3%AD-sestra-%C5%BEena-osoba-d%C4%9Bv%C4%8De-159224/
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Inzerce  

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontaktní informace

www.suchdol-nad-odrou.cz
elektronická podatelna:
el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz

Suchdolský zpravodaj, měsíčník, vydává Úřad městyse Suchdol nad Odrou, IČ: 00298450, tel. 556 770 101, 
mestys@suchdol-nad-odrou.cz, www.suchdol-nad-odrou.cz, evid. č. MK ČR E 10193, 

místo vydání: Suchdol nad Odrou a Kletné. Redakční rada: Richard Ehler, Iva Hrabovská, Kateřina Kollerová, 
č. 8/2019 vydáno 26. srpna 2019 nákladem 1100 výtisků. Za autorská práva k použitým materiálům zodpovídají 

přispěvatelé. Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího vydání: 15. 9. 2019

Starosta                                                        
                
Místostarostka                                              
                    
 
Hospodářsko správní úsek 
Czech POINT                
 
Finanční odbor – vedoucí
                                      
Správa bytů a pokladna
                                            
Hlavní účetní
                                                                  
Matrika Czech POINT
                                               
Stavební úřad - vedoucí
                                      
 
 
Klub kultury
                                                               
Technické služby
Penzion Poodří 
                                              
Čistírna odpadních vod                          
 
Dům s pečovatelskou službou               
Muzeum                                                        
                  
Knihovna                                                       
                  

Ing. Richard Ehler                        
ehler@suchdol-nad-odrou.cz
Iva Hrabovská                              
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz
 
Helena Richtáriková                   
richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz
mestys@suchdol-nad-odrou.cz
Zdenka Bergerová                      
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz
Jana Poštová                               
postova@suchdol-nad-odrou.cz
Jitka Jurkovičová                       
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz
Bc. Kateřina Kollerová, DiS.    
kollerova@suchdol-nad-odrou.cz
Miroslav Graclík                           
graclik@suchdol-nad-odrou.cz
Petr Bartošík                                
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz
Miloslava Klichová                      
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz
Jiří Bělunek
Alena Ondračková                      
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz
Jaromír Šrámek 
cov@suchdol-nad-odrou.cz
Libuše Pazderová                        
Kamila Jasaňová                                  
                                                
Věra Dorazilová 
knihovna@suchdol-nad-odrou.cz
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